
PATVIRTINTA 

Panevėžio Juozo Balčikonio  

gimnazijos direktoriaus  

2017 m. gegužės 22d.  įsakymu Nr. P- 49 

 

PANEVĖŽIO JUOZO BALČIKONIO GIMNAZIJOS  

VALYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  
 

I. SKYRIUS 

VALYTOJAS 

 

1. Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos valytojas priskiriamas darbininkų 

grupei. 

2. Valytojo pareigybės lygis - D. 

 

II. SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI  VALYTOJUI 

 

3. Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijoje valytoju gali dirbti asmuo, sugebantis 

savarankiškai dirbti, ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus, žinantis gimnazijos specifiką ir 

keliamus reikalavimus. 

4.  Valytojas turi būti savarankiškas, diplomatiškas, sąžiningas, kruopštus, turi 

turėti bendravimo,  profesinės etikos ir elgesio kultūros pagrindus. 

5. Valytojas turi mokėti palaikyti švarą ir tvarką paskirtame valymo plote. 

6. Valytojas privalo mokėti naudotis darbo įrankiais bei cheminėmis valymo 

priemonėmis. 

7. Turi išklausyti darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės ir civilinės saugos 

reikalavimus bei jų laikytis. 

8. Valytojas savo darbe privalo vadovautis Lietuvos Respublikos galiojančiais 

teisės aktais, susijusiais su jo atliekamu darbu, gimnazijos nuostatais, gimnazijos direktoriaus 

įsakymais, tiesioginio vadovo nurodymais, darbo tvarkos taisyklėmis ir šiuo pareigybės 

aprašymu. 

 

III. SKYRIUS 

VALYTOJO FUNKCIJOS 

 

9. Kasdien palaikyti tvarką ir švarą, kruopščiai valyti paskirtas patalpas. 

10. Valyti patalpas, kabinetus, sanitarinius mazgus, laikydamasis higienos normų. 

11. Naudotis dulkių siurbliais, grindų blizgintuvais griežtai laikydamasis jų 

eksploatavimo taisyklių ir įsitikinęs, kad jie techniškai tvarkingi. 

12. Nuolat rinkti šiukšles į tam skirtus maišus ir kartą per dieną išmesti į 

konteinerius. 

13. Valyti ir dezinfekuoti šiukšliadėžes. 

14. Baigęs darbą, sutvarkyti darbo inventorių ir sandėliuoti jį nustatytoje 

pagalbinėje patalpoje. 

15. Per mokinių atostogas savo plotuose atlikti generalinį tvarkymąsi.  

16. Ruošti patalpas mokslo metams. 

17. Pastebėjęs baldų, sienų, durų, santechninių ir kitų įrengimų gedimus, 

nedelsdamas apie tai  informuoti pavaduotoją ūkio ir administracijos reikalams. 

18. Atsakyti už emociškai saugios mokymo(si) aplinkos mokykloje puoselėjimą, 

reagavimą į smurtą ir patyčias pagal mokyklos nustatytą tvarką. 

______________________________   



   

   

   

 

 


